
ZARZĄDZENIE NR 110/2005 
Szefa Obrony Cywilnej Województwa - Wojewody Świętokrzyskiego 

z dnia 1 września 2005 r. 
 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia wieloszczeblowego „Tuczępy 05” 
 

 
Na podstawie § 10 ust. 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2002 r.  

w sprawie sposobu tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego i wojewódzkiego 
zespołu reagowania kryzysowego oraz Rządowego Zespołu Koordynacji Kryzysowej i ich 
funkcjonowania (Dz.U. Nr 215, poz. 1818, z późniejszymi zmianami) oraz § 3 pkt 4 i pkt 15 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów  
i gmin (Dz.U. Nr 96, poz. 850) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zgodnie z „Wytycznymi do działania w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej  
w 2005 roku” przeprowadzone zostanie ćwiczenie wieloszczeblowe z elementami działań 
operacyjno - ratowniczych, utrzymania porządku i bezpieczeństwa oraz likwidacji  
i monitorowania skutków zagrożenia chemicznego na temat „Sprawdzenie procedur działania 
planu operacyjno-ratowniczego Kopalni i Zakładów Chemicznych Siarki Siarkopol S.A.  
w Grzybowie na tle zagrożeń w województwie świętokrzyskim oraz ataku terrorystycznego 
na terenie zakładu”. 

 
§ 2 

 
Ćwiczenie zostanie przeprowadzone zgodnie z „Planem przeprowadzenia ćwiczenia”  
w dniach 29-30 września 2005r. - w dwóch etapach: 
1. I etap – gra decyzyjna – która odbędzie się w czasie specjalnego posiedzenia 

Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim. 

2. II etap – będzie miał formę ćwiczenia taktyczno/bojowego w zakresie działań 
ratowniczych - jednostek Państwowej Straży Pożarnej, służb sanitarnych, ochrony 
środowiska i zakładowych służb ratowniczych na terenie Zakładu Produkcji Chemicznej 
w Dobrowie, a także działań jednostek Policji w zakresie zapewnienia porządku  
i bezpieczeństwa. 

 

§ 3 
 
Podczas II etapu przeprowadzone zostanie ćwiczenie aplikacyjne w zakresie likwidacji 
skutków zagrożenia chemicznego i monitorowania sytuacji przez Wojewódzkie Stanowisko 
Koordynacji Ratownictwa, Powiatowe Stanowiska Kierowania PSP i Powiatowe Centra 
Reagowania Kryzysowego w Busku Zdroju i Staszowie oraz Gminne Centrum Reagowania  
w Tuczępach w oparciu o „Plan podawania wiadomości”. 
 

§ 4 
 

Jako cele szkoleniowe przyjąć: 
1. Skoordynowanie działań wybranych elementów systemu reagowania kryzysowego  

w czasie realizacji zadań ochrony ludności i ratownictwa oraz zapewnienia porządku 
publicznego i bezpieczeństwa. 

2. Doskonalić: 
a) Umiejętność i nawyki zespołowego działania oraz elastycznego zarządzania 

posiadanymi środkami i siłami w sytuacji kryzysowej, 
b) Znajomość zasad i procedur stosowanych w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowej. 



 2

 
3. Sprawdzić procedury działania zewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego Kopalni  

i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” Spółki Akcyjnej z Siedzibą w Grzybowie. 
4. Doskonalić umiejętności zarządzania obszarem objętym zdarzeniem w zakresie 

podejmowania decyzji i kierowania podległymi jednostkami organizacyjnymi do czasu 
przybycia jednostek ratowniczych. 

 
§ 5 

 
W ćwiczeniu udział wezmą: 
1. Uczestnicy I etapu – gry decyzyjnej: 

a) Wojewódzki Zespół Reagowania Kryzysowego w pełnym składzie, 
b) Kierownictwo Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej oraz według 

decyzji Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP osoby odpowiedzialne za 
działania operacyjno – ratownicze, 

c) Kierownictwo Komendy Wojewódzkiej Policji oraz według decyzji Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Policji osoby odpowiedzialne za działania operacyjne  
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

d) Starosta Buski i Starosta Staszowski oraz Szefowie Powiatowych Zespołów 
Reagowania Kryzysowego z województwa świętokrzyskiego, 

e) Wójt Gminy Tuczępy i Burmistrz Miasta Staszowa oraz Szefowie GZR  
z województwa świętokrzyskiego, 

f) Prezes KiZCh Siarki „Siarkopol” S.A w Grzybowie oraz Kierownik Zakładu 
Produkcji Chemicznej w Dobrowie. 

2. Uczestnicy II etapu – ćwiczenia taktyczno/bojowego:  
a) Służby ratownicze i zespoły ćwiczące Kopalni i Zakładów Chemicznych Siarki 

„Siarkopol” S.A. w Grzybowie, 
b) Wydzielone decyzją Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP jednostki 

PSP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych i inne jednostki w ramach Krajowego 
systemu ratowniczo – gaśniczego, 

c) Wydzielone decyzją Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji jednostki 
Policji. 

 
§ 6 

 
W skład kierownictwa ćwiczenia powołuję: 
1. Wicewojewodę Świętokrzyskiego - Szefa Wojewódzkiego Zespołu Reagowania 

Kryzysowego. 
2. Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP - Zastępcę Szefa WZRK. 
3. Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji - Zastępcę Szefa WZRK. 
4. Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego ŚUW – Zastępcę Szefa WZRK. 
5. W czasie ćwiczenia funkcjonować będzie Zespół Nadzorujący, którego skład wyznaczy 

Szef Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego - Wicewojewoda 
Świętokrzyski. 

 
§ 7 

 
Opracowanie ćwiczenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego ŚUW 
w ścisłym współdziałaniu ze Świętokrzyskim Komendantem Wojewódzkim PSP, 
Świętokrzyskim Komendantem Wojewódzkim Policji, Świętokrzyskim Wojewódzkim 
Inspektorem Ochrony Środowiska, Pełnomocnikiem Wojewody ds. Ratownictwa 
Medycznego, Starostami powiatów buskiego i staszowskiego, Wójtem gminy Tuczępy oraz 
Prezesem Zarządu Kopalni i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol”. 
 



 3

§ 8 
 
Do składu zespołu autorskiego powołuję: 
1. Naczelnika Wydziału Operacyjnego KW PSP. 
2. Specjalistę Wydziału Operacyjnego KW PSP. 
3. Naczelnika Sztabu Policji KW Policji. 
4. Specjalistę Sztabu Policji KW Policji. 
5. Kierownika Pracowni Badań Powietrza z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. 
6. Młodszego Specjalistę ze Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia.  
7. Kierownika Oddziału Planowania Ochrony Ludności i Szkolenia z WZK ŚUW. 
 

§ 9 
 
Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego ŚUW przedstawi opracowane dokumenty do 
zatwierdzenia Wicewojewodzie Świętokrzyskiemu - Szefowi Wojewódzkiego Zespołu 
Reagowania Kryzysowego. 
 

§ 10 
 
Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego czynię odpowiedzialnym za: 
1. Powiadomienie uczestników ćwiczenia o terminie i miejscu przeprowadzenia ćwiczenia. 
2. Przeprowadzenie instruktażu z uczestnikami ćwiczenia. 
3. Przygotowanie kierownictwa ćwiczenia i miejsc prowadzenia ćwiczenia. 
4. Zapewnienie środka transportu dla kierownictwa ćwiczenia. 
5. Opracowanie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia. 
 

§ 11 
 
Uczestnicy szkolenia – do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, każdy według kompetencyjnej 
odpowiedzialności: 
1. Uaktualnią posiadaną dokumentacje w zakresie ochrony ludności i ratownictwa, 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zarządzania kryzysowego. 
2. Przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym i praktycznym 

do udziału w ćwiczeniu taktyczno/bojowym. 
3. Zapewnią udział w ćwiczeniu aplikacyjnym sił i środków przewidzianych  

w odpowiednich planach oraz miejsca pracy dla obsad stanowisk kierowania, centrów 
reagowania kryzysowego i zespołów reagowania kryzysowego. 

 
§ 12 

 
Starostowie – szefowie obrony cywilnej powiatu buskiego i staszowskiego zapewnią 
uruchomienie systemu wczesnego ostrzegania w gminach znajdujących się na obszarach 
zagrożonych skażeniem chemicznym w wyniku awarii na terenie Zakładu Produkcji 
Chemicznej w Dobrowie. 
 

§ 13 
 
Świętokrzyski Komendant Wojewódzki PSP i Świętokrzyski Wojewódzki Komendant Policji 
oraz starostowie powiatu buskiego i staszowskiego prześlą sprawozdanie z ćwiczenia do 
Dyrektora WZK ŚUW uwzględniając: 
1. Ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz zespołów 

reagowania zaangażowanych w realizacje poszczególnych zadań. 
2. Zestawienie ilości sił i środków użytych w czasie ćwiczenia taktyczno/bojowego. 
3. Ogólną ilość uruchomionych syren alarmowych oraz ilość nieuruchomionych syren  

z podaniem przyczyn nieuruchomienia. 
4. Inne środki alarmowania i ostrzegania uruchomione w czasie ćwiczenia (media lokalne, 

urządzenia głośno mówiące zamontowane na pojazdach policji, PSP itp). 



 4

 
§ 14 

 
Podmioty uczestniczące w ćwiczeniu mogą rozwijać własne scenariusze pod warunkiem 
zachowania zgodności z założeniem ćwiczenia wojewódzkiego. 
 

§ 15 
 
Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
zabezpieczy środki na pokrycie kosztów udziału w ćwiczeniu członków Wojewódzkiego 
Zespołu Reagowania Kryzysowego w ramach posiadanego limitu finansowego 
przeznaczonego na obronę cywilną w 2005 roku. 
 

§ 16 
 
Wicewojewoda Świętokrzyski - Szef Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego 
przedstawi raport z ćwiczenia w terminie do 30 dni po przeprowadzeniu ćwiczenia. 
 

§ 17 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 


